
Statutární město Ostrava                                                                 Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 

 1/3 Dodatek ke smlouvě o dílo – „Fügnerova 4 - rekonstrukce bytového domu“ 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  10191/2017/OIMH 
 

uzavřený mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Daliborem Moukou, místostarostou 
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství 
 Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství  
 Ing. Pavlem Wijou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství  
 
(dále také jako objednatel) 
 
a 
 
JVAgro Morava s.r.o. 
Sídlem/místem podnikání: Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ:     26826411 
DIČ:     CZ26826411 
Peněžní ústav:   XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
VS: 
Zapsán:    KOS v Ostravě oddíl C, vložka 27768 
Zastoupený : 
ve věcech smluvních :  XXXXXXXXXX 
ve věcech technických :  XXXXXXXXXX 
 
(dále také jako zhotovitel)  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava    Dodatek č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  ke smlouvě o dílo č. 10191/2017/OIMH 
úřad městského obvodu 

 2/3 Dodatek ke smlouvě o dílo – „Fügnerova 4 - rekonstrukce bytového domu“ 
 

 
Článek II 

Úvodní ustanovení 
     Dne 10.04.2017 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10191/2017/OIMH 

na realizaci zakázky „Fügnerova 4 - rekonstrukce bytového domu“ (dále jen „smlouva o dílo“).  
Smluvní strany se v souladu s čl. XI, bod 11.3 smlouvy o dílo, dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, 
jímž se smlouva o dílo mění. 

 
 
 

Článek III 
Předmět dodatku 

 
3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II 

smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu méněprací a víceprací 
vyvolaných v průběhu stavby.  

 
3.2   Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací a 

budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací  uvedených v položkovém rozpočtu, 
který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
 
3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná 

v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 4 078 623,68 Kč bez DPH zvyšuje o částku 203 470,03 Kč bez 
DPH takto: 

  
Celková původní smluvní cena díla bez DPH    4 078 623,68 Kč 
Méněpráce bez DPH                                                                                           - 83 941,04 Kč  
Vícepráce bez DPH                                                                                              287 411,07 Kč  

           Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH                   4 282 093,71 Kč 
 
3.4 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se mění čl. IV, odst. 4.1.1 a nově 

zní:   
 4.1.1 Termín provedení díla: 130 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště  

 
Článek IV 

Závěrečná ujednání 
 

4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 10191/2017/OIMH je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není 
nic škrtáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy 
o dílo. 

 
4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých 

ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém 
jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 

 
 
4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 



Statutární město Ostrava    Dodatek č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  ke smlouvě o dílo č. 10191/2017/OIMH 
úřad městského obvodu 

 3/3 Dodatek ke smlouvě o dílo – „Fügnerova 4 - rekonstrukce bytového domu“ 
 

 
4.4 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. 
 
4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl v souladu se směrnicí SME 2016 – 08 Postup při 

zadávání veřejných zakázek vydané Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením  
č. 1165/RMOb1418/51/16 ze dne 15.12.2016 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.  

 
 
 
 
 
Příloha:   Položkový rozpočet víceprací a méněprací    
 
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele    
 
V Ostravě, dne 09.08.2017    V Ostravě, dne 09.08.2017   
   
 
_____________________________   _____________________________ 
Dalibor Mouka      XXXXXXXXXX 
místostarosta      XXXXXXXXXX 
 
 
 
 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet 152601c Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- PJKSO 803.5
Objekt Název objektu SKP 
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- PřívozNáklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo E- 7743/14
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 174 831,64 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 25 631,44 Přesun stavebních kapacit 0,00

R M práce celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Provoz investora 0,00

ZRN celkem 200 463,09 Kompletační činnost (IČD) 0,00

Rezerva rozpočtu 0,00

HZS 0,00 Zařízení staveniště 3 006,95

ZRN+HZS 200 463,09 Ostatní náklady neuvedené 0,00

203 470,03 Ostatní náklady celkem 3 006,95
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 6.července 2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15,0 %  
DPH 15,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

203 470,03 Kč
30 520,50 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

233 990,54 Kč

PROTIS PLUS s.r.o.
PROTIS PLUS s.r.o.

Statut.město Ostrava,obvod Mor.Ostrava a Přívoz

ZRN+ost.náklady+HZS

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- PřívozRozpočet : 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
31 Zdi podpěrné a volné 1 863,20 0,00 0,00 0,00 0,00
34 Stěny a příčky 11 588,80 0,00 0,00 0,00 0,00
41 Stropy a stropní konstrukce 8 254,25 0,00 0,00 0,00 0,00
61 Upravy povrchů vnitřní 70 747,42 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Úpravy povrchů vnější 647,06 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Zateplení fasády včet. povrch. úprav 28 688,11 0,00 0,00 0,00 0,00
63 Podlahy a podlahové konstrukce 7 592,02 0,00 0,00 0,00 0,00
94 Lešení a stavební výtahy 2 867,70 0,00 0,00 0,00 0,00
96 Bourání konstrukcí 38 768,91 0,00 0,00 0,00 0,00
975 Podchycování konstrukcí 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99 Staveništní přesun hmot 3 274,17 0,00 0,00 0,00 0,00
711 Izolace proti vodě 0,00 3 890,38 0,00 0,00 0,00
762 Konstrukce tesařské 0,00 -4 200,25 0,00 0,00 0,00
7631 Konstrukce sádrokartonové 0,00 3 288,26 0,00 0,00 0,00
764 Konstrukce klempířské 0,00 8 107,66 0,00 0,00 0,00
767 Konstrukce zámečnické 0,00 3 478,41 0,00 0,00 0,00
771 Podlahy z dlaždic a obklady 0,00 16 723,61 0,00 0,00 0,00
776 Podlahy povlakové 0,00 -5 656,63 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 174 831,64 25 631,44 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0,00 0,00 200 463,09 0,00
Přesun stavebních kapacit 0,00 0,00 200 463,09 0,00
Mimostaveništní doprava 0,00 0,00 200 463,09 0,00
Provoz investora 0,00 0,00 200 463,09 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,00 0,00 200 463,09 0,00
Rezerva rozpočtu 0,00 0,00 200 463,09 0,00
Zařízení staveniště 0,00 1,5 200 463,09 3 006,95

CELKEM VRN 3 006,95

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- P

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Př Rozpočet: 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 31 Zdi podpěrné a volné
1 310279842U00 Zazdívka 4m2 zdivo tvárnice 30cm m3 0,16 2 800,00 439,60

0,16

2 317234410R00 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na MC m3 0,09 3 500,00 315,00

0,09

3 317944321U00 Válc nosníky připr otv č 12 vč.dodávky nosníků t 0,05 23 000,00 1 108,60

0,05

Celkem za 31 Zdi podpěrné a volné 1 863,20
Díl: 34 Stěny a příčky
4 340238235U00 Zazdívka -1m2 příčky pórobeton. 15cm m2 3,00 530,00 1 590,00

1,50

1,50

5 342272148U00 Příčka 50mm pórobeton hl 500kg/m3 m2 9,05 360,00 3 258,00

2,67

2,78

1,35

6 342272523U00 Příčka 150mm pórobeton hl 500kg/m3 m2 12,26 550,00 6 740,80

6,48

5,77

Celkem za 34 Stěny a příčky 11 588,80
Díl: 41 Stropy a stropní konstrukce
7 411354236A Bednění strop plech pozink 50/0,8mm včet.kotvení 

samovrt.šrouby  M6 do ocel.nosníků m2 8,65 245,00 2 119,25

3,35

3,34

8 413232211R00 Zazdívka zhlaví válcovaných nosníků výšky do 15cm kus 12,00 80,00 960,00

12,00

9 413941121R00 Osazení válcovaných nosníků ve stropech do č. 12 t 0,23 5 000,00 1 150,00

0,11

0,12

10 13380620 Tyč průřezu I 120, střední, jakost oceli 11375 T 0,23 17 500,00 4 025,00

0,24

Celkem za 41 Stropy a stropní konstrukce 8 254,25
Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní
11 612142001U00 Potažení vni stěna sklovl síť vtlačením do tmele ( 

včet.dodávky tmele) m2 27,65 115,00 3 179,98

10,11

6,00

11,55

12 612311131U00 Váp omítka štuk1vrst vni stěna ručně m2 -219,21 78,00 -17 098,65

;     přizdívky ve  WC

      1.n.p.   108+ 110       :(0,88+0,9)*1,5

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Přívoz

;    nika pod parapetem

      1.n.p.- místn. 102        :1,15*0,91*0,15

;    nad dveřmi ve  2.n.p.

          9/T        :0,5*1,2*0,15

      2.n.p.   207+ 211       :(0,95+0,9)*1,5

      3.n.p.     302              :0,9*1,5

     1.n.p.- míst. 104/105        :2,35*(3,2+0,05)-1,65*0,7

     2.n.p.- míst. 214               :((1,725-0,3)*3,27-0,9*1,97)*2

;    překlady nad dveřmi ve  2.n.p.

          9/T      I č.12      :1,2*3*13,4*0,001

;    zazdívky výklenků nad dveřmi

;     ve střední zdi

     1.n.p. - 101+ 109       :(1,05*2+0,9)*0,5

     2.n.p. - 201+ 212       :(1,05*2+0,9)*0,5

     2.n.p.- míst. 214       :((1,725-0,3)*3,27-0,9*1,97)*2*2

;    nové stropy patr.podest - místn.

       214       :(2,05+2*0,15)*(1,725-0,3)

       305       :2,3*(1,75-0,3)

;    nové stropy patr.podest - místn.

;    uložení nových  I nosníků č. 12

       2.+ 3.n.p.    214+ 305      :3*2*2

;    pro nové stropy patr.podest 

         2.n.p.   214      :(2,05+2*0,3)*3*13,4*0,001

         3.n.p.   305      :(2,3+2*0,3)*3*13,4*0,001

    výměra dle osazení       :0,2231*1,08

     1.n.p.- míst. 104/105        :2,35*(3,2*2-2,1)

;    zazdívky výklenků nad dveřmi

;     ve střední zdi

     1.+ 2.n.p.         :(1,05*2+0,9)*0,5*2*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Př Rozpočet: 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Přívoz

9,40

-228,61

13 612321141U00
VC omítka štuková 2vr vni stěna ručně, tl.jádra do 10 mm m2 206,88 192,00 39 721,08

31,89

-8,08

13,48

10,21

3,68

15,83

7,12

3,91

17,30

4,93

17,62

6,11

9,24

3,97

11,25

25,61

-1,80

10,85

12,03

3,75

7,99

14 612321191U00 Příp VC omítka vni stěna ZKD 5 ručně m2 1 326,10 48,10 63 785,56

1 326,10

15 612325302U00 VC štuková omítka ostění včet.cement.postřiku m2 2,04 290,00 591,60

2,04

16 612325402U00 Oprav VC omítka hrubá stěna do 30% m2 -228,61 85,00 -19 432,15

-31,89

8,08

-13,48

-10,21

-6,00

-23,61

-7,12

-1,12

-17,30

-15,29

     1.n.p.- míst. 104/105        :2,35*(3,05*2-2,1)

;   1.n.p.- výkr. 1- 13- místnost

      101      :(3,8*2+1,4)*3,05+(1,05+2*2,25)*0,4*2

;     na neproved. 30% oprav. omítkách

         výměra dle pol. 17/61        :-228,6135

      105      :(2,35+3,43)*3,05-1,2*1,5

      106      :2,85*3,05-0,8*1,97

      108      :(0,88+1,18)*2*(3,05-2,1)

      109      :(4,08+1,4)*3,05+(0,9+2*2,25)*0,4-0,8*1,97

       dto      :-(0,9*3+0,8+0,6)*1,97

      102      :5,0*3,05-0,9*1,97

      103      :3,93*3,05-0,9*1,97

      104      :(2,45+1,42)*(3,05-2,1)

     205       :3,619*3,05-1,2*1,5

     207       :1,3*3,05

     208       :(2,6+1,888+0,3)*3,05-(0,9+0,8)*1,97

     209       :(2,35+1,6+5,15-1,988+1,875)*3,05-1,2*1,5

      110      :(1,69+3,5)*(3,05-2,1)

;    2.n.p.- výkr. 1- 14- místnost

     201        :(4,639+1,425)*3,05+(1,05+2*2,25)*0,4*2-0,9*1,97*3

     204       :(1,681+5,125)*(3,05-2,1)-1,2*0,3

     302     :(3,5+1,5)*(2,85-2,1)

     304     :3,55*(2,85-0,6)

;    další 3 cm tl. t.j. 6x 0,5 cm   (průměr)

      výměra dle zatřené omítky        :221,0172*6

      obklad     :-(0,6+2,4)*0,6

     210+ 211        :(2,15+1,0+1,5)*3,05-(1,22+1,0)*1,5

;    3.n.p.- výkr. 1- 15- místnost

     301     :(2,76+1,5)*2,85+(1,05+2*2,25)*0,3-0,9*1,97

;   1.n.p. místnost

     101     :-((3,8*2+1,4)*3,05+(1,05+2*2,25)*0,4*2)

     dto      :-(-(0,9*3+0,8+0,6)*1,97)

     102     :-(5,0*3,05-0,9*1,97)

;   otvor pro nové dveře ve 2.n.p.

      výkr. 1- 14    9/T           :(0,9+2*2,1)*0,4

;    odpočet ploch stěn se 100% novou

;    omítkou

     108     :-(1,18*(3,05-2,1))

     109     :-((4,08+1,4)*3,05+(0,9+2*2,25)*0,4-0,8*1,97)

     110     :-((1,69+3,5)*3,05-0,6*0,9)

Mezisoučet

     103     :-(3,93*3,05-0,9*1,97)

     104     :-(2,45*2+1,42)*(3,05-2,1)

     105     :-((2,35*2+3,43)*3,05+2*0,35*0,88-1,2*1,5)

     106     :-(2,85*3,05-0,8*1,97)

;   2.n.p.- místnost

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Př Rozpočet: 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Přívoz

-17,71

-6,11

-9,24

-1,24

-11,10

-24,83

-2,04

-2,28

-11,76

-14,25

-10,12

Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 70 747,42
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
17 622143002U00 Mtž omítkový dilatační profil m 8,33 46,60 387,95

8,33

18 622612101U00 Nátěr silikon hydrofob 1x vněj beton stěna ručně nebo 
kamen.povrch m2 0,04 90,00 3,65

0,04

19 629995101U00 Očištění vně povrch omytí tlak voda m2 21,29 12,00 255,47

1,29

20,00

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 647,06
Díl: 622 Zateplení fasády včet. povrch. úprav
20 622211011U00 Mtž KZ vněj stěna PS desky -80mm m2 0,09 360,00 33,48

0,09

21 622211031U00 Mtž KZ vně stěna MV desky -160mm m2 24,20 460,00 11 132,00

1,25

20,00

22 622251901A Příplatek na pancéřovou úpravu m2 0,50 28,00 14,13

0,09

0,41

23 622252001U00 Mtž zakládací soklová lišta KZ m 0,15 25,00 3,75

0,15

   207     :-(1,3*(3,05-2,1))

   208     :-((2,6+1,888+0,25)*3,05-(0,9+0,8)*1,97)

   209     :-((3,95+3,17+1,875)*3,05-(1,2*1,5+0,4*2,0))

   210     :-(2,15*(3,05-2,1))

    201     :-((4,669+1,425)*3,05+(1,05+2*2,25)*0,4*2-0,9*1,97*3)

   204     :-((1,681+5,125)*(3,05-2,1)-1,2*0,3)

   205     :-(3,619*3,05-1,2*1,5)

     štít soused.domu - odhad       :20,0

    302    :-((3,5+1,5)*2,85)

    304    :-3,55*2,85

Mezisoučet

   211     :-((1,5+0,9)*(3,05-2,1))

Mezisoučet

;   3.n.p.- místnost

    301    :-((2,76+1,5)*2,85+(1,05+2*2,25)*0,25-0,9*1,97)

     štít soused.domu - odhad       :20,0

;   Poznámka- výměra zateplení štitu sousedního

;    doplnění dilatace u soused.domu

;    výkr. 1- 22 - pohledy   P150+ P150Z

        uliční       :8,1-0,15+0,375

;   kamen.sokl do ulice - výkr.

        1- 22/23    D1   (a)    navíc     :0,15*0,27

;    doplnění u soused.domu

;    výkr. 1- 22 - pohledy   P150+ P150Z

        uliční       :0,15*(8,1-0,15+0,375+0,27)

;                      domu bude upřesněna během realizace.

;    sokl - na zatepl. P70 + P70X

     výměra dle dekor.omítky       :0,093

;   nad soklem do výš. +2,37

;     zateplení soklu - výkr. 1-12/23

;      šedý PLS - P70  (d)

      u soused.domu -  D1       :0,15*0,62

;    doplnění u soused.domu

;    výkr. 1- 22 - pohledy   P150+ P150Z

        uliční       :0,15*(8,1-0,15+0,375)

;    výkr. 1- 22 - pohledy   P 150Z

     uliční       :0,15*(2,37+0,375)

;    výkr. 1- 12/23

     D1 - z ulice      :0,15

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Př Rozpočet: 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Přívoz

24 622511111U00 Dekor akryl mozaiková omítka střednězrná vněj stěn na bázi 
pryskyřice vč penetrace m2 0,07 390,00 27,77

0,07

25 622531021U00
Silikon tenkovrst zrn omítka 2,0mm vně stěna vč. penetrace m2 24,20 230,00 5 566,00

1,29

20,00

26 622531029A Silikon tenkovrst zrn omítka 2,0mm vnější - přípla tek na 
sytost m2 24,20 15,00 363,00

21,29

27 28375935 Deska fasádní MV tl. 150mm m2 25,41 375,00 9 528,75

21,67

28 28376107A Desky fasádní speciální Isover EPS GreyWall  70mm  vel. 
1000x500x70 mm m2 0,09 77,00 7,31

0,09

29 59051500 Dilatační profil stěnový  E s hranou m 8,74 228,00 1 993,02

8,74

30 59051640A Zakládací sada *ETICS 2009* m 0,16 120,00 18,90

0,16

Celkem za 622 Zateplení fasády včet. povrch. úprav 28 688,11
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
31 631311124U00 Mazanina -12cm C16/20 m3 0,65 2 960,00 1 913,94

0,65

32 631319173R00 Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 12 cm m3 1,21 95,40 115,66

0,65

0,57

33 631362021R00 Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů Kari t 0,07 24 000,00 1 644,00

0,01

0,05

34 632451455U00 Potěr pískocem -5cm C20 běžný m2 17,57 223,00 3 918,42

2,92

3,34

11,32

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 7 592,02
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
35 941311111U00 Mtž leš řad modul leh š 0,9m v 10m m2 27,69 34,40 952,36

27,69

36 941311211U00 Přípl ZKD den lešení k 94131-1111/2 m2 138,43 2,25 311,46

138,43

;    na zatepl.soklu - výkr. 1-12/23     P70

      z ulice - D1      :0,15*0,475

;    výkr. 1- 22 - pohledy

     uliční - u soused.domu      :0,15*(8,1+0,12+0,375)

         výměra dle bet.mazaniny         :0,6466

;    pod novou ker.dlaž. v místn.

     štít soused.domu - odhad       :20,0

    výměry dle omítek vč.podhledů        :21,2892

     výměra dle montáže      :21,2488*1,02

    výměra dle montáže         :0,093*1,02

        306   -  3.n.p.       :2,115*5,35*0,05

;    patrové podesty 2.a 3.n.p.

;      místn. 214+ 305

      výměra dle cem.potěru       :6,2562*2,105*1,1*0,001

    výměra dle montáže        :8,325*1,05

    výměra dle montáže       :0,15*1,05

;    patrové podesty 2.a 3.n.p.

;      místn. 214+ 305

      výměra dle cem.potěru       :(2,9212+3,335)*(0,07+0,05*0,667)

;     pro vložení sítě 

         214      :2,05*(1,725-0,3)

         305      :2,3*(1,75-0,3)

;    pod novou ker.dlaž. v místn.

        306       :2,115*5,35

;    pod novou ker.dlaž. v místn.

        306 -  3.n.p.          :2,115*5,35*4,335*1,1*0,001

;    patrové podesty 2.a 3.n.p.

;    pod novou keram.dlažbu

;    pro zateplení štítu soused.domu

      výkr. 1- 15/18       :(5,35+0,3)*(4,8+1,9-1,8)

    předpoklad použití  5 dní       :27,685*5

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Př Rozpočet: 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Přívoz

37 941311811U00 Dmtž leš řad modul leh š 0,9m v 10m m2 27,69 22,30 617,38

27,69

38 944511111U00 Mtž ochranná síť m2 38,65 11,40 440,55

38,65

39 944511211U00 Přípl ZKD den lešení k 94451-1111 m2 193,23 0,50 96,61

193,23

40 944511811U00 Dmtž ochranná síť ( výměra dle zřízení ) m2 38,65 7,68 296,79

41 949101111U00 Lešení pomocné pozem stavby v 1,9m m2 8,48 18,00 152,55

8,48

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 2 867,70
Díl: 96 Bourání konstrukcí
42 762811811R00 Demontáž záklopů z hrubých prken tl. do 3,2 cm m2 6,26 20,00 125,12

2,92

3,34

43 762822850R00 Demontáž stropnic z řeziva o pl.nad 540 cm2 m 27,85 61,60 1 715,56

7,95

8,70

11,20

44 762841812R00 Demontáž podbíjení obkladů stropů s omítkou m2 15,46 41,30 638,34

2,92

3,34

9,20

45 962031133R00 Bourání příček cihelných tl. 15 cm m2 12,26 65,00 796,64

5,77

6,48

46 965042131R00 Bourání mazanin betonových  tl. 10 cm, pl. 4 m2 
včet.lit.teraca m3 0,44 2 260,00 989,65

0,20

0,23

47 965082933R00 Odstranění násypu tl. do 20 cm, plocha nad 2 m2 m3 0,94 200,00 187,70

0,44

0,50

48 971033651R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.60 cm, MVC m3 0,97 600,00 580,50

0,97

49 973031151R00 Vysekání výklenků zeď cihel. MVC, pl. nad 0,25 m2 m3 0,22 2 550,00 550,80

0,22

50 974031664R00 Vysekání rýh zeď cihelná vtah. nosníků 15 x 15 cm m 4,80 100,00 480,00

4,80

51 978013141R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 % m2 -228,61 15,00 -3 429,20

         305      :(2,3+2*0,3)*3

;    1.n.p.- výkr. 1- 13- místnost

      výměra dle zřízení        :27,685

;    pro zateplení štítu soused.domu

      výkr. 1- 15/18       :(5,35+0,3+0,9)*(4,8+1,9-0,8)

    použití dle lešení       :38,645*5

;    pro zateplení štítu soused.domu

       109+ 110      :(5,0+2*0,3)*2

;    patrové podesty 2.a 3.n.p.

         214      :2,05*(1,725-0,3)

         305      :2,3*(1,75-0,3)

      výkr. 1- 15/18       :(5,15+0,5)*1,5

;    patrové podesty 2.a 3.n.p.

         214      :2,05*(1,725-0,3)

         305      :2,3*(1,75-0,3)

;    patrové podesty 2.a 3.n.p.

         214      :(2,05+2*0,3)*3

;    patrové podesty 2.a 3.n.p.

         214      :2,05*(1,725-0,3)*0,07

         305      :2,3*(1,75-0,3)*0,07

;    patrové podesty 2.a 3.n.p.

;    1.n.p.- výkr. 1- 13- místnost

       109+ 110     :(1,69+0,15)*5,0

     2.n.p.- míst. 214               :((1,725-0,3)*3,27-0,9*1,97)*2

     1.n.p.- míst. 104/105        :2,35*(3,2+0,05)-1,65*0,7

;   nika pro nový radiátor

     1.n.p. - místn. 113        :1,2*1,2*0,15

;   pro překlad nad dveřmí ve 2.n.p.

      výkr. 1- 14    9/T           :1,2*4

         214      :2,05*(1,725-0,3)*0,15

         305      :2,3*(1,75-0,3)*0,15

;    otvor pro dveře  9/T ve střed.zdi

      2.n.p.- místn. 208/212       :0,9*2,15*0,5

;     na neproved. 30% oprav. omítkách

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Př Rozpočet: 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Přívoz

-228,61

52 978013191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % m2 234,60 45,00 10 556,91

33,24

-8,08

14,23

10,80

4,41

16,70

7,54

8,12

18,12

5,92

18,53

10,38

9,78

4,16

11,97

26,96

-5,92

11,55

12,67

15,00

8,52

53 978015391R00 Otlučení omítek vnějších MVC  do 100 % včet. vyškrábání 
spar m2 158,72 45,70 7 253,55

92,78

75,56

0,52

0,30

-0,61

0,29

-2,88

-0,73

0,32

-2,88

-1,06

-2,88

54 997013831U00 Skládkovné směsný odpad t 27,64 250,00 6 909,25

27,64

55 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti vodorovně do 50 m, svisle s 
použ.mechaniz. výš. do 12 m t 27,64 200,00 5 527,40

56 997013501 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 27,64 150,00 4 145,55

57 997013509 Odvoz suti a vybour. hmot, přípl. za kaž další 1km t 248,73 7,00 1 741,13

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 38 768,91
Díl: 975 Podchycování konstrukcí
58 975022341R00 Podchycení zdiva výztuhou do 3 m,zdi 60 cm do 3 m m 1,20 450,00 540,00

       dto      :-(0,9*3+0,8+0,6)*1,97

      102      :5,0*3,2-0,9*1,97

      103      :3,93*3,2-0,9*1,97

      104      :(2,45+1,42)*(3,2-2,06)

         výměra dle pol. 17/61        :-228,6135

;    1.n.p.- výkr. 1- 13- místnost

      101      :(3,8*2+1,4)*3,2+(1,05+2*2,25)*0,4*2

      110      :(1,69+3,5)*(3,2-2,06)

;    2.n.p.- výkr. 1- 14- místnost

     201        :(4,639+1,425)*3,2+(1,05+2*2,25)*0,4*2-0,9*1,97*3

     204       :(1,681+5,125)*(3,2-1,52)-1,2*0,88

      105      :(2,35+3,43)*3,2-1,2*1,5

      106      :2,85*3,2-0,8*1,97

      108      :(0,88+1,18)*2*(3,2-1,23)

      109      :(4,08+1,4)*3,2+(0,9+2*2,25)*0,4-0,8*1,97

      pův.obklad     :-((0,89+2,2)*2,06-0,4*1,12)

     210+ 211        :(2,15+1,0+1,5)*3,2-(1,22+1,0)*1,5

;    3.n.p.- výkr. 1- 15- místnost

     301     :(2,76+1,5)*3,0+(1,05+2*2,25)*0,3-0,9*1,97

     205       :3,619*3,2-1,2*1,5

     207       :1,3*3,2

     208       :(2,6+1,888+0,3)*3,2-(0,9+0,8)*1,97

     209       :(2,35+1,6+5,15-1,988+1,875)*3,2-1,2*1,5

6,67*(7,95+0,15+1,15)+0,9*3,3+6,6*3,3/2

;     okna+ dveře

    1.p.p.     :((0,6+0,4)*2*0,25-0,6*0,4)*2

      dto       :(1,0+0,4)*2*0,25-1,0*0,4

     302     :(3,5+1,5)*3,0

     304     :3,55*(3,0-0,6)

;     výkr. 1- 11 - pohled dvorní

(4,44+1,3)*(7,95+0,15+1,15)+(2,99+1,3)*(7,95+0,15+1,15)

   2.n.p.      :((0,4+2,0)*2*0,2-0,4*2,0)*2

    dto         :((1,2+2*1,5)*0,2-1,2*1,5)*3

    dto         :(0,98+2*2,26)*0,2-0,98*2,2

  3.n.p.       :((1,2+2*1,5)*0,2-1,2*1,5)*3

   1.n.p.      :(0,9+2*2,45)*0,2-0,9*1,97

     dto        :((0,41+2,0)*2*0,2-0,41*2,0)*2

    dto         :((1,2+2*1,5)*0,2-1,2*1,5)*3

   dveře      :(1,0+2*2,1)*0,2-0,9*1,97

     výměra dle přesunu suti        :27,637

;   pro překlad nad dveřmí ve 2.n.p.

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 6



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Př Rozpočet: 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Přívoz

1,20

Celkem za 975 Podchycování konstrukcí 540,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
59 998018002U00 Přesun ruční budova v -12m t 20,46 160,00 3 274,17

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 3 274,17
Díl: 711 Izolace proti vodě
60 711212002A Stěrka hydroizolač dvouslož těsn hmotou vč.dodávky m2 13,55 220,00 2 982,03

13,55

61 711212601A Těsnicí pás do spoje podlaha - stěna včet.dodávky m 14,93 40,00 597,20

14,93

62 998711202R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m % 80,82 3,85 311,15

Celkem za 711 Izolace proti vodě 3 890,38
Díl: 762 Konstrukce tesařské
63 762511276A Podlaha OSB brus 22 P+D slep.v drážce lepidlem m2 -11,32 350,00 -3 960,32

-11,32

64 998762202R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m % -43,00 5,58 -239,93

Celkem za 762 Konstrukce tesařské -4 200,25
Díl: 7631 Konstrukce sádrokartonové
65 763131751U00 Mtž parotěs zábrana SDK pohled m2 9,20 15,00 138,00

9,20

66 763131752U00 Mtž 1 vrstva tepelné izolace SDK podhled m2 9,20 27,60 253,92

9,20

67 763131441U00 SDK podhled 2xDF 12,5 -TI 2xCD+UD m2 8,65 530,00 4 584,50

68 763131714U00 SDK podhled zákl penetrační nátěr m2 8,65 18,00 155,70

69 28329276 Parotěsná zábrana nehořlavá JUTAFOL N Speciál m2 10,58 25,20 266,62

10,58

70 63153723 Multirock deska izolač.víceúčel. min.vlna tl.120mm m2 9,66 264,00 2 550,24

9,66

71 998763402U00 Přesun % SDK kce objekt v -12m % 79,48 1,00 79,48

Celkem za 7631 Konstrukce sádrokartonové 8 028,46
Díl: 764 Konstrukce klempířské
72 764002841

Demontáž oplechování hor.ploch zdí a nadezdívek do suti m 16,50 15,00 247,50

16,50

73 764004863 Demontáž svodu k dalšímu použití m 8,97 70,70 634,18

8,97

74 764214606 Oplechov hor ploch zdí a nadezdívek z Pz plechu s uprav 
povrchem mech kotv rš 500mm (tov lakovaný) m 16,50 380,00 6 270,00

16,50

75 764508131 Zpětná montáž svodu kruhového m 8,97 88,50 793,85

8,97

76 998764202R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m % 149,12 1,00 149,12

77 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti vodorovně do 50 m, svisle s 
použ.mechaniz. výš. do 12 m t 0,03 200,00 6,30

78 997013501 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,03 150,00 4,73

79 997013509 Odvoz suti a vybour. hmot, přípl. za kaž další 1km t 0,28 7,00 1,99

Celkem za 764 Konstrukce klempířské 8 107,66

;    3.n.p.- výkr.1- 15- místnost

      306      :2,115*5,35+(2,115+5,35)*2*0,15

;    3.n.p.- výkr.1- 15- místnost

         306        :(2,115+5,35)*2

      výkr. 1- 14    9/T           :1,2

;    1.n.p.- výkr. 1- 13- místnost

       109+ 110     :(1,69+0,15)*5,0

      dle parotěs.zábrany        :9,2

     výměra dle montáže         :9,2*1,15

     výměra dle montáže         :9,2*1,05

;    změna původ.podlahy  P5

       výměra dle pol.  92/776        :-11,3152

;    u soused.domu před zateplením

        štítu - výměra dle  18/KL        :16,5

     výkr. 1- 22 - uliční pohled      :8,1-0,25+1,12

;    u soused.domu po zateplení

        štítu - výměra dle demontáže          :16,5

     výkr. 1- 22 - uliční pohled      :8,1-0,25+1,12

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 7



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Př Rozpočet: 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Přívoz

Díl: 767 Konstrukce zámečnické
80 767119001A Vstupní AL stěna s 1 kř dveřmi 100/210+176 cm ( dodávka 

včet.montáže a zasklení ) kus -1,00 34 124,16 -34 124,16

-1,00

81 767119011A Vstupní AL stěna s 1 kř dveřmi 110/210+176 cm ( dodávka 
včet.montáže a zasklení ) kus 1,00 37 536,57 37 536,57

1,00

82 998767202R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m % 66,00 1,00 66,00

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 3 478,41
Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady
83 771474113U00 Mtž sokl keram rovný flex lep -120 m 20,03 75,90 1 520,28

14,03

3,10

2,90

84 771574116U00 Mtž keram režná hladká flex lep -25 vč.dodávky lepidla m2 18,17 290,00 5 268,26

11,32

2,92

3,93

85 771579201 Příplatek na spárování tmelem  *FLEX* m2 20,17 5,00 100,85

18,17

2,00

86 771591112 Penetrace podkladu podlahy m2 18,17 18,00 327,00

18,17

87 771591185U00 Řezání keramické dlažby rovné kus 168,00 1,00 168,00

38,00

16,00

13,00

101,00

88 771799002 Těsnění spar trvale pruž.tmelem včet.dodávky tmele m 25,43 35,00 890,05

14,93

4,90

5,60

89 771799003 Těsnění spar těsnicím profilem vč.dodávky profilu m 25,43 40,00 1 017,20

25,43

;    vstup.stěna s přerušeným tepel. mostem,

;    1100/3860 mm včet.osazov.rámu, vstupní

;    vstup.stěna s přerušeným tepel. mostem,

;    1000/3860 mm včet.osazov.rámu, vstupní

;    dveře 1000/2150 mm,zasklení ze 2/3 termo-

;    izolačním dvojsklem ( obě skla bezpeč.), samo

;   zavírač, zámek FAB obyčejný

        dle tabulek       1/Z     dveře levé           :-1

        306      místo   P5        :2,115*5,35

;   patrové podesty - nové dlažby

;    dveře 1100/2150 mm,zasklení ze 2/3 termo-

;    izolačním dvojsklem ( obě skla bezpeč.), samo

;   zavírač, zámek FAB obyčejný

        náhrada za      1/Z     dveře levé           :1

      2.n.p.-  214      :2,05*(1,725-0,3)

      3.n.p. - 305      :2,3+(1,75-0,3)+0,9*0,2

     výměra dle dlažby       :18,1664

         dto   dle soklu         :20,03*0,1

;    3.n.p.- výkr. 1- 15- místnost

        306      místo   P5        :(2,115+5,35)*2-0,9

;   patrové podesty - nové dlažby

      2.n.p.-  214      :2,05+2*(1,725-0,3-0,9)

      3.n.p. - 305      :2,3+2*(1,75-0,3+0,2)-0,9*3

;    3.n.p.- výkr. 1- 15- místnost

           podesta  214       :(2,05+2*(1,725-0,3-0,9))*5+0,5

               dto      305       :(2,3-0,9+2*(1,75-0,3-0,9))*5+0,5

           dto  pro sokl         :20,03*5+0,85

;    3.n.p.- výkr. 1- 15- místnost

     výměra dle dlažby       :18,1664

;    3.n.p.- výkr. 1- 15- místnost

        306    pro dlažbu     :(2,115+5,35)*5+0,675

;     2.+ 3.n.p.- nové dlažby 

        306      místo   P5        :(2,115+5,35)*2

;   patrové podesty - nové dlažby

      2.n.p.-  214      :2,05+2*(1,725-0,3)

      3.n.p. - 305      :2,3+2*(1,75-0,3+0,2)

      výměra dle těsnění tmelem        :25,43

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 8



1526 Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Př Rozpočet: 152601c
01c Dodatek č.1- staveb.práce HSV+ PSV

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Oprava byt.domu na ul.Fügnerova 4, Ostrava- Přívoz

90 59761155 Dlaždice keramické  20x20x0,75 cm barevné m2 21,13 290,00 6 129,06

19,98

1,15

91 998771202R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m % 197,41 6,60 1 302,92

Celkem za 771 Podlahy z dlaždic a obklady 16 723,61
Díl: 776 Podlahy povlakové
92 776421100R00 Lepení podlahových soklíků z měkčeného PVC m -14,03 29,12 -408,55

-14,03

93 776521100R00 Lepení povlakových podlah z pásů PVC na lepidlo m2 -11,32 110,88 -1 254,63

-11,32

94 776525115U00 Spojování podlah svařování studeno m -9,62 20,16 -193,90

-9,62

95 776590210U00 Podlaha povlaková pastování+leštění m2 -11,32 47,04 -532,27

-11,32

96 28341111 Soklík PVC m -14,31 12,32 -176,31

-14,31

97 28412285 Podlahovina PVC  z pásů  1500x2,0 mm m2 -11,88 256,48 -3 047,24

-11,88

98 998776202R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m % -55,36 0,79 -43,73

Celkem za 776 Podlahy povlakové -5 656,63

        306           :-((2,115+5,35)*2-0,9)

;    3.n.p.- výkr. 1- 15- místnost

        306         P5        :-2,115*5,35

      výměra dle montáže - odhad       :-11,3152*0,85

      výměra dle montáže        :-11,3152

     výměra dle montáže        :-14,03*1,02

      výměra dle montáže        :-11,3152*1,05

     výměra dle dlažby       :18,1664*1,1

         dto    dle soklu        :20,03/2*0,1*1,15

;    výkr. 1-  15  pro  P5

;    3.n.p.- místnost

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 9


